АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2019 г.                                              пгт. Восток                                                             № 63

О введении на территории Востокского городского поселения режима

чрезвычайной ситуации муниципального характера

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", решением комиссии по

чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Востокского

городского поселения от 29 мая 2019 года № «01» «О мерах по ликвидации

чрезвычайной ситуации природного характера, возникшей в результате проливных

дождей на территории Востокского городского поселения», в связи со сложной

обстановкой сложившейся на территории Востокского городского поселения,

администрация Востокского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 10:00 30.05.2019 года режим чрезвычайной ситуации

муниципального характера и установить местный уровень реагирования.

2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах

территориальных границ Востокского городского поселения.

3. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы

и средства территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Востокского городского

поселения.

4. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной

ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением

комиссии при Администрации Востокского городского поселения по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности от 29 мая 2019 года № 01 «О мерах по ликвидации чрезвычайной

ситуации природного характера, возникшей в результате проливных дождей на

территории Востокского городского поселения»,  планом действий по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера в Востокском городском поселении.

5. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по ликвидации

последствий чрезвычайной ситуации специалиста 1 разряда по работе с населением

администрации Востокского городского поселения Воронцову С.И.

6. Ответственному специалисту обнародовать данное постановление путем

размещения в МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток и на официальном

сайте Востокского городского поселения: http://vostok-gp.ru;

7.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

Востокского городского поселения                                                            Т.Н. Курзина